

公益財団法人宇宙科学振興会 助成事業のご案内

公益財団法人宇宙科学振興会は宇宙科学分野における学術振興を目指し、2013年度も引き続き下記の2つの助成事業を行います。それぞれの応募要項の詳細は当財団のホームページ:http://www.spss.or.jp にございます。それぞれの公募に対する応募申請に際してはホームページご参照の上、申請書をダウンロード・作成いただき、必要な書類を添付の上、財団宛に電子メール(admin@spss.or.jp)で申請してください。

なお、2014年度より国際学会出席旅費に対する応募 回数、適用期間を変更するために、今年度は国際学会 出席旅費に対する各応募締め切りの適用期間が不規則 になっておりますのでご注意ください。

(1) 国際学会出席旅費の支援

支援対象:宇宙理学(地上観測を除く)および宇宙工学(宇宙航空工学を含む)に関する独創的・先端的な研究活動を行っている若手研究者(当該年度4月2日で35歳以下),またはシニアの研究者(当該年度4月2日で63歳以上かつ定年退職した者)で,国際研究集会で論文発表または主要な役割などが原則として確定している者.

助成金額・件数:一件あたり10~25万円程度,年間10 件程度.

申し込み受付時期:

応募締切り 2013年5月15日:2013年7月1日~ 2013年10月末日の間の出発者対象 応募締切り 2013年9月15日:2013年11月1日~ 2014年3月末日の間の出発者対象

応募締切り 2014年1月15日:2014年4月1日~ 2014年9月末日の間の出発者対象

(2) 国際学会開催の支援

助成対象:宇宙科学研究を推進している国内の学術団体(研究所,大学等)で,宇宙理学(地上観測を除く)及び宇宙工学(宇宙航空工学を含む)に関する国際学会,国際研究集会の国内開催を主催しようとする団体.

助成金額・件数:一件あたり30~50万円程度,年間3 ~5件程度.

申し込み受付時期:

応募締切り 2013年7月15日:2013年10月1日~ 2014年3月末日に開催の国際学会対象 応募締切り 2014年1月15日:2014年4月1日~

2014年9月末日に開催の国際学会対象

〇照会先

公益財団法人宇宙科学振興会事務局

http://www.spss.or.jp

〒252-5210 神奈川県相模原市中央区由野台3-1-1

Email: admin@spss.or.jp

Tel: 042-751-1126